
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

当機構の契約担当役が所属する所在地は、東京都豊島区東池袋１丁目２４番１号である。

「再就職役員数」とは、厚生労働省が所管する公益法人と契約を締結した日に、当機構の常勤役職員であったものが役員として在職している場合のその役員数のことである。

項番
物品等若しくは役務の

名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
　その所属する部局の名称

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率
（％）

再就職
役員数

備考

1

「新規被共済者に対する加入通知書」、
「退職金振込通知書」、「掛金充当通知ハ
ガキ（電話等受付時及び実績到達時）」並
びに「電子申請専用サイト開通通知（封
書）」の作成等
加入通知書　１１０，０００枚
振込通知書　　６０，０００枚
掛金充当通知　２３０，０００枚
開通通知（封書）　１０，０００部

建設業退職金共済事業等勘定
清酒製造業退職金共済事業等勘定
林業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.1
ナカバヤシ株式会社東京本社
本社長　淡路 克浩
東京都板橋区東坂下2-5-1

4120001086023 一般競争入札 - 30,427,920円 - -

2

「建設業退職金共済制度適用事業主工事現
場標識（シール）及び専用封筒の印刷
シール　９９，０００枚
封筒　　９９，０００枚

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.1
株式会社ハップ
代表取締役　嵯峨　昭夫
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 - 4,250,400円 - -

3 資産運用情報統合サービス業務

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
建設業退職金共済事業等勘定
清酒製造業退職金共済事業等勘定
林業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

建設業退職金共済事業等勘定
特別業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.1
株式会社日本カストディ銀行
代表取締役社長　田中　嘉一
東京都中央区晴海1-8-12

5010001069616
一般競争入札
(総合評価落札方式)

- 16,315,200円 - - ３年契約

4
「建退共制度に関する実態調査」に関する
業務委託

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.9
株式会社日本統計センター
代表取締役　泉澤 由一
東京都千代田区東神田2-9-14

7010001077022 一般競争入札 - 3,168,000円 - -

5

令和3年度　長期未更新者調査、長期未更
新者フォローアップ調査、一定年齢の被共
済者に対する退職金請求勧奨及び加入状況
の通知に関する業務委託

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.15

株式会社帝国データバンクビジネス
サービス
代表取締役社長　後藤 雅夫
東京都中央区新富1-12-2

2010001086143 一般競争入札 - 11,727,246円 - -

6 林業退職金共済事業証紙
林業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.16

凸版印刷株式会社
情報コミュニケーション事業本部
ソーシャルイノベーション事業部
アカウントプロデュース本部
本部長　阿部 一也
東京都文京区水道1-3-3

7010501016231 一般競争入札 - 3,042,600円 - - ２年契約

7
勤労者財産形成事業本部ホームページの更
改等業務

財形勘定
契約担当役　理事　大地直美

R3.4.23
株式会社ムレコミュニケーションズ
代表取締役社長　牟禮　昌史
香川県高松市朝日町5-3-85

8470001004012
一般競争入札
(総合評価落札方式)

- 4,746,500円 - -



項番
物品等若しくは役務の

名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
　その所属する部局の名称

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率
（％）

再就職
役員数

備考

8
「中小企業退職金共済契約申込書（新
規）」のデータ修正及び印刷業務
３０５，０００部

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.26
株式会社東邦
代表取締役　嶋津 眞一郎
東京都江東区白河2-17-7

2010601005469 一般競争入札 - 4,858,040円 - -

9

「中小企業退職金共済契約申込書（追加・
続紙）」のデータ修正及び印刷業務
追加　３５２，０００部
続紙　２８３，０００部

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.4.26
株式会社恵比須堂印刷
代表取締役　梅田 聖二
山口県防府市大字浜方字中浜272-17

6250001002725 一般競争入札 - 4,174,280円 - -

10 財形住宅債券の募集事務等業務
財形勘定
契約担当役　理事　大地直美

R3.4.28
株式会社三井住友銀行
代表取締役　髙島 誠
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札 - 18,710,384円 - -


